CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N °  55412015

Sumula Solicita ao Executivo junto a Secretária
AP

	 de Governo junto a Secretária de Meio Ambiente,
para que se faça um estudo no tocante a cria çao do

O 	S ET '1. 1 b 	 Programa "Lixo Zero" no âmbito Municipal, e da

L
outras providências".

pe

equeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Engenheiro Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, junto as Secretária de Governo aos cuidados da Dra.

Maria Ruth. Banholzer e a Secretária de Meio Ambiente aos cuidados do Sr.

Evangelista Azevedo Limas para que se faça um estudo no tocante à criação do
Programa "Lixo Zero" no âmbito Municipal, e da outras providências.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A pesente propositura tem o objetivo de criar no Município de Itapevi um programa

para reduzir a quantidade de lixo descartado e não reutilizado, transformando - o em

matérias de reutilização sustentáveí e energia renovável.

A intenção do projeto é desenvolver o processo de coleta seletiva transformando a

matéria - prima e novos bens úteis.

Sala das Sessões Benvindo Moreirá Nery, 04 de Maio de 2015.

lo de AIm Dr. Paulo ogie
"Profes$9JPuIinho
\ ead7PV

CAÍVLAR.A MUNCtp4l
DE PAPEVI

PROTOCO LO

p 04 1Aí 2015

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br